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1. Amaç ve Kapsam   

Biyoçeşitlilik Politikası (“Politika”); Cengiz Holding A.Ş. ve bağlı Grup Şirketleri’nin 

("Cengiz Holding", "Holding" veya "Grup") tüm faaliyetlerinde biyoçeşitliliğin 

korunması ve yönetimine ilişkin esasları, temel ilkeleri, yönetişim yaklaşımını ve kurumsal 

taahhütlerini tanımlamak amacıyla hazırlanmıştır. 

Politika, Cengiz Holding’in biyolojik çeşitlilik kaybının ekosistem hizmetleri, iklim 

dayanıklılığı, su ve toprak kaynakları ile toplumsal refah üzerindeki etkilerinin bilinciyle; 

tüm faaliyetlerinde biyoçeşitliliğin korunmasını çevresel sürdürülebilirliğin ayrılmaz bir 

parçası olarak ele aldığını ortaya koymaktadır.  

Politikanın amacı; biyoçeşitlilik üzerindeki etkilerin proje yaşam döngüsü boyunca 

tanımlanması, değerlendirilmesi ve yönetilmesine yönelik temel yaklaşım ve beklentilerin 

belirlenmesi; risklerin önleyici bir yaklaşımla ele alınması, uygunsuzlukların azaltılması ve 

uygun alanlarda iyileştirici uygulamaların teşvik edilmesidir. 

 

2. Tanımlar   

Biyoçeşitlilik: Ekosistemlerde bulunan tüm canlı türlerinin çeşitliliği ve bu türler arasındaki 

karşılıklı ilişkiler bütünüdür. 

Kritik habitat: Koruma açısından yüksek öneme sahip tür ve ekosistemlerin bulunduğu, 

hassasiyet düzeyi yüksek alanları ifade eder. 

Korunan alan: Ulusal mevzuat veya uluslararası sözleşmeler kapsamında koruma statüsü 

bulunan alanları ifade eder. 

Paydaş: Cengiz Holding’in faaliyetlerinden etkilenen veya faaliyetleri etkileyebilecek tüm 

kişi, kurum ve kuruluşları (çalışanlar, iş ortakları, tedarikçiler, kamu otoriteleri, sivil toplum 

kuruluşları, yerel toplum ve müşteriler) ifade eder. 

Ekvator Prensipleri: Büyük ölçekli proje finansmanı ve ilgili finansman işlemlerinde 

çevresel ve sosyal risklerin belirlenmesi, değerlendirilmesi ve yönetilmesine yönelik, finans 

kuruluşları tarafından benimsenen gönüllü bir risk yönetimi çerçevesidir. 

IFC Standartları: Uluslararası Finans Kurumu’nun (IFC) yatırım ve proje finansmanı 

kapsamında çevresel ve sosyal risk ve etkilerin yönetimine ilişkin beklentileri ve 

gereklilikleri tanımlayan standartlar setidir. 

EBRD (Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası): Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası’nın 

(EBRD) finanse ettiği projelerde çevresel ve sosyal risk ve etkilerin yönetimine ilişkin 

asgari beklentileri ve gereklilikleri tanımlayan performans gereklilikleridir. 

 

3. Politika İlkeleri  

Cengiz Holding, faaliyetlerinin biyoçeşitlilik üzerindeki etkilerini proje yaşam döngüsü 

boyunca tanımlamayı, değerlendirmeyi ve yönetmeyi görev bilir. Bu kapsamda, ilgili ulusal 

mevzuat, izin ve lisans yükümlülükleri ile yerel gerekliliklere tam uyum sağlamaktadır; 

ihtiyaç duyulan durumlarda uluslararası iyi uygulama yaklaşımları ve standartlar dikkate 

alınmaktadır. Çevresel ve sosyal risk oluşturabilecek büyük ölçekli yatırımlarda 



biyoçeşitlilik risklerinin değerlendirilmesinde Ekvator Prensipleri, IFC (Uluslararası Finans 

Kurumu) Performans Kriterleri ve/veya EBRD (Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası) 

Performans Gereklilikleri rehber olarak benimsemektedir. Biyoçeşitlilik risklerini 

yönetirken önleyici yaklaşımı esas alınmaktadır; bu nedenle mümkün olan en erken 

aşamada etkiden kaçınmaya, bunun mümkün olmadığı durumlarda etkileri en aza 

indirmeye, iyileştirmeye ve gerekli görülen hallerde dengeleyici önlemleri değerlendirmeye 

öncelik verilmektedir. 

Cengiz Holding, yer seçimi ve yeni proje geliştirme süreçlerinde biyoçeşitlilik hassasiyetini 

dikkate alır; korunan alanlar, kritik habitatlar ve türlerin korunması açısından önem taşıyan 

bölgelerde olası etkileri titizlikle değerlendirmektedir. Dünya Mirası alanları ile belirli 

koruma statülerine sahip alanlar gibi yüksek hassasiyetteki bölgelerde faaliyet kararları, 

etkiden kaçınma yaklaşımı öncelikli olacak şekilde ele alınmaktadır; ilgili otoritelerle 

uyumlu hareket edilmektedir ve gerekli görülen durumlarda uzman görüşü alınmaktadır. 

Nesli tehlike altında olan veya koruma altındaki türler ile ekosistem bütünlüğü açısından 

kritik habitatların korunmasına yönelik tedbirler geliştirilmektedir; uzmanlar ve paydaşlarla 

iş birliği imkânları değerlendirilmektedir. 

Cengiz Holding, yalnızca olumsuz etkileri azaltmayı değil; uygun alan ve koşullarda 

biyoçeşitliliğe iyileştirici ve pozitif katkı sağlamayı da hedeflemektedir. Bu doğrultuda, 

sahalarda habitat rehabilitasyonu, yerel türlerle uyumlu ekolojik restorasyon uygulamaları 

ve biyoçeşitlilik odaklı sosyal sorumluluk projeleri teşvik edilmektedir. Tedarik zinciri ve 

satın alma süreçlerinde ise biyoçeşitlilik üzerindeki riskleri artırabilecek uygulamalara karşı 

farkındalık geliştirmektedir; tedarikçi ve iş ortaklarından ilgili çevresel yükümlülüklere 

uyum ve gerekli tedbirleri alma yönünde beklenti oluşturulmaktadır. 

Cengiz Holding, doğa ile ilgili risk ve fırsatların belirlenmesi ve etkin şekilde yönetilmesine 

yönelik çalışmalarını kurumsal karar alma süreçlerine entegre etmeyi amaçlar; bu 

doğrultuda doğa ile ilgili riskler ve fırsatlar konusuna ait şeffaf açıklamalarını kurumsal 

yıllık sürdürülebilirlik raporlarına dahil etmeyi hedefler.  

 

4. Uygulama, Yetki ve Sorumluluklar   

Tüm Cengiz Holding çalışanları ve dış paydaşları Politika hükümlerine uymakla 

yükümlüdür. Politika hükümlerine aykırı bir durum tespit edildiğinde konu gecikmeksizin: 

• Hukuk Direktörlüğü  

• Kurumsal Sürdürülebilirlik ve Çevre Direktörlüğü; 

Süreçle ilgili diğer bölüm ve çalışanlara bildirilir. 

Politikanın yürürlüğe alınması, çalışanlara duyurulması ve uygulanmasına ilişkin gözetim 

sorumluluğu Kurumsal Sürdürülebilirlik ve Çevre Direktörlüğü ile Hukuk Direktörlüğü 

tarafından müştereken yürütülür. 

 

 

 



5. İzleme, Gözden Geçirme ve Yürürlük 

Biyoçeşitlilik performansı; saha denetimleri, izleme çalışmaları ve aksiyon planlarının 

ilerlemesi üzerinden takip edilir; bulgular doğrultusunda sürekli iyileştirme yaklaşımı 

benimsenir. Politika; mevzuat değişiklikleri, uluslararası standartlar ve şirket süreçlerindeki 

güncellemeler doğrultusunda düzenli olarak gözden geçirilir.  

Politika, Yönetim Kurulu onayı ile yürürlüğe girer. 

 

6. Revizyon Tarihçesi   
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